
 

 

BOLETIN OFICIAL 
Domicilio Legal: Manuel Belgrano 846 – CP 2846 – IBICUY 

Departamento Islas del Ibicuy – ENTRE RIOS - 

Teléfonos: 03446-498 229 

www.ibicuy.gov.ar 

e-mail: intendenciaibicuy@gmail.com 

----------------------------------------------------------------------------- 

AUTORIDADES MUNICIPALES  

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL                                             H.C.D 

 

Presidente Municipal: ROLDAN, Gustavo                    -Presidente: TRAMONTIN, Luciano 

Vicepresidente: TRAMONTIN, Luciano                        -Secretaria: PRELAT, Nadia 

Secret. De Gob.: GARCIA, Noelia                                  -PJ: MALDONADO, Nicolas 

Área Acción Social: PEÑA, Laura                                           -PJ: ONETTO, Pamela. 

Secretario de Obras Públicas: MORALES, Enrique              -PJ: VERON, Cristian 

Secretario de Deporte: VELAZQUEZ, Juan Pablo                 -PJ: BUTTA, Celso 

Secretario de cultura y Turismo: BUTTA, Maira                  -CM: MANEIRO, Ezequiel 

Área Bromatología: CAMPODONICO, Leticia                      -CM: SCHIAVO, Silvina 

                                   DIAZ, Gabriela.                                       -CM: OTERO, Juan                                                             

 

 

 

IBICUY,  JUNIO  DE 2022.-                      N°  127.-  

 

 

 

mailto:intendenciaibicuy@gmail.com


 

 

Municipalidad de Ibicuy 

Departamento Ejecutivo 

DECRETO Nº 98/2022 

VISTO: 

 Visto la Ordenanza 258/2020, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente interés comunitario para 

nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que reflejan un beneficio para la comunidad en general. 

 Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del art. 2 inc. a) de la 

Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada uno de estos vecinos y vecinas. 

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades realizadas en la semana del 

27/05 al 03/06 a los siguientes vecinos y vecinas. 

RIOS ANDREA $ 3.500,00   

DERETICH ADRIAN $ 2.800,00   

LA ROSA FEDERICO $ 3.500,00   

RAMIREZ FABIAN $ 3.500,00   

DIAZ LEONEL $ 10.000,00   

TELECHEA ELISEO $ 4.200,00   

BULLOTTI DARIO $ 3.500,00   

SALVO NICOLAS $ 10.000,00   

TELECHEA ROSINA $ 4.100,00   

SAUCEDO NOELIA $ 3.500,00   

MARQUEZ JORGE $ 3.900,00   

HARDT ALEJANDRA $ 4.300,00   

PEREZ CHRISTIAN $ 6.300,00   

BUTTA BRIAN $ 9.800,00   

DIAZ GASTON $ 7.000,00   

DIAZ MARIANO $ 9.800,00   

TELECHEA LUIS $ 5.100,00   

COLIER HUGO $ 4.300,00   

RAMIREZ ERIK $ 7.800,00   



ROA HUGO $ 7.000,00   

GONZALEZ MELISA $ 3.200,00   

PEREZ LUIS $ 5.300,00   

PERROUD NICOLAS $ 2.800,00   

DURRELS TOBIAS $ 4.900,00   

GOMEZ ENRIQUE $ 7.200,00   

PEREZ RODRIGO $ 1.400,00   

GRAMAJO MATIAS $ 10.000,00   

ROCHA EDUARDO $ 18.500,00   

LAGO SANDRA $ 18.500,00   

ITURIAGA MIGUEL $ 10.000,00   

TELECHEA YAEL $ 5.800,00   

GIROLDI VICTOR $ 2.000,00   

ITURRIAGA MERCEDES $ 4.000,00   

TORINO PAULA $ 4.000,00   

FLORES GABRIEL $ 4.400,00   

ITURRIAGA RUBEN $ 4.400,00   

DIAZ PABLO $ 4.200,00   

PERALTA AYELEN $ 15.000,00   

LA PAZ ELIDA $ 5.000,00   

LATORRE JOSE MARIA $ 5.000,00   

CAMPODONICO HUGO $ 3.500,00   

NOREZ FLORENCIA $ 3.500,00   

TABORDA PAOLA $ 3.500,00   

ROMANI MAURICIO $ 5.300,00   

AYALA GUILLERMO $ 5.000,00   

PIZZINI HORACIO $ 3.500,00   

VENENCIO ROLANDO $ 15.000,00   

ESQUIVEL JUAN $ 6.300,00 
 OJEDA SOLEDAD $ 3.500,00 
 GAMARRA MARIANO $ 6.500,00 
 MONZON VANESA $ 3.500,00 
 DEL VALLE AGUSTINA $ 3.500,00 
 PONCE MACARENA $ 3.500,00 
 HERBEL LUIS   $ 1.200,00 

ZAPATA ALE   $ 7.000,00 

BUTTA JOHANA   $ 4.500,00 

GONZALEZ MARIA ALEJANDRA   $ 5.000,00 

GONZALEZ CAMILA   $ 13.000,00 

GUERRERO MARISA   $ 9.200,00 

MATTOS MAURICIO   $ 5.000,00 

CORONEL SERGIO   $ 10.000,00 

CHAPE MELINA   $ 5.000,00 

LOPEZ BELEN   $ 7.000,00 

BENTOS ALVAREZ MARTIN   $ 15.000,00 

ANTUNEZ ALEJANDRO   $ 6.000,00 



CARRIEGO LEONARDO   $ 4.600,00 

PIRES CAMILA   $ 3.500,00 

CARMONA FRANCISCO   $ 7.600,00 

GAMARRA ITATI   $ 4.000,00 

PUENTE LUCIANO   $ 4.500,00 

RIOS YARI BORI   $ 4.000,00 

GOMEZ CRISTIAN   $ 7.000,00 

GARCIA FABIAN   $ 7.000,00 

RAMOS DAVID   $ 7.000,00 

TELECHEA KEVIN   $ 800,00 

DOELLO MARCELO   $ 5.400,00 

MATTOS ARON   $ 4.000,00 

CORONEL CARINA   $ 7.500,00 

GOMEZ JOSE   $ 5.600,00 

TELECHEA SABRINA   $ 10.800,00 

VELAZQUEZ LUCIANO   $ 10.300,00 

PERALTA GIAN FRANCO   $ 8.000,00 

VENENCIO JOSE   $ 7.000,00 

PUENTE JOSE MARIA   $ 3.500,00 

TABORDA LEONARDO   $ 8.000,00 

DELGADO GASTON   $ 8.000,00 

CRESPIEN SERGIO RAUL   $ 5.400,00 

TESURI EDUARDO   $ 5.400,00 

PIRES BELEN   $ 10.000,00 

RODRIGUEZ CAROLINA   $ 4.000,00 

KRESPIEN MARIA   $ 3.500,00 

FERRERO ORLANDO   $ 3.500,00 

ROJAS MACARENA   $ 9.000,00 

TABORDA EUGENIA   $ 4.500,00 

ORONO IRINA   $ 3.500,00 

GIMENEZ LUCAS   $ 8.900,00 

DIAZ CANDIDA   $ 4.000,00 

MONZON ALEJANDRA   $ 5.300,00 

RAMIREZ GILDA   $ 3.900,00 

MANEIRO CAMILA   $ 3.500,00 

RIOS LUCIANO   $ 5.500,00 

VILLALVA SELENE   $ 5.000,00 

REYNOSO SOLEDAD   $ 13.100,00 

VENENCIO CARINA   $ 5.000,00 

GAUNA EMILIA   $ 6.000,00 

BENTOS ALVAREZ IARA   $ 6.000,00 

GOMEZ JORGE   $ 8.000,00 

ALBARENQUE MARIA   $ 2.800,00 

MOLINA WILLIAM   $ 6.000,00 

VELAZQUEZ AGUSTIN   $ 6.000,00 

MURILLA LUCIANA   $ 10.050,00 



ALVAREZ AGUSTIN   $ 6.100,00 

CARDOSO ANGELINA   $ 5.000,00 

OCAMPO ROSANA   $ 2.500,00 

TRIPODI DIANA   $ 5.000,00 

REYNOSO LIBER   $ 5.000,00 

 

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                      IBICUY, 3 de junio de 2022.-  

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

DECRETO Nº 99/2022 

VISTO: 

 Las actuaciones giradas por la Caja de Jubilaciones y Pensiones de la 

Provincia de Entre Ríos; y 

CONSIDERANDO: 

 Lo dispuesto por el Decreto 454/84 – M.A.S. y Resolución 2187/2022 de la 

Caja de Jubilaciones y pensiones de E.R. de fecha 03 de mayo de 2022; 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 

10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1º: Fijase el CESE de servicio por haberse acogido al beneficio de la 

Jubilación ORDINARIA COMUN del agente ROJAS LUIS ALBERTO, DNI Nº 

12.721.907, el día 04 DE JULIO DE 2022. 

Artículo 2º: Notifíquese al interesado del otorgamiento del beneficio previsional y 

de la fecha del cese dispuesto en el Artículo anterior, personalmente o por cédula. 

Artículo 3º: Regístrese, Comuníquese, publíquese y archívese. 

 

IBICUY, 7 de junio de 2022 

  

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 



 

DECRETO N° 100/2022 

VISTO: 

 El expediente administrativo Nº 236/2022, caratulado “SOLICITA ASISTENCIA ECONOMICA p/ Blanca 

Otero”, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia la vecina, Sra. OTERO, Blanca Rosa con DNI Nº 

22.144.761, domiciliada en Almafuerte Nº 655, solicita una asistencia económica a fin de solventar gastos de 

esenciales y urgentes relacionados al bienestar de su grupo familiar.   

 Que a fs. 2 se presenta la documentación de la vecina solicitante 

 Que a fs. 3 y 4, se presenta informe socioeconómico de la Secretaria de Desarrollo Humano de la 

Municipalidad de Ibicuy, donde sugieren acceder a lo requerido.  

 Que el presente subsidio no reintegrable se otorga en el marco de la Ordenanza Nº 258/2020, Art. 2º, 

Inc. B. 

  Que atento a la función ineludible de los Gobiernos Locales de asistir a las personas que se encuentran 

en situaciones de vulnerabilidad social y en especial a aquellas que cuentan con un núcleo familiar a su cargo, 

este Departamento Ejecutivo, considera conveniente acceder a lo requerido. 

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

 

DECRETA 

Artículo 1º: OTORGAR un subsidio no reintegrable a la Sra. OTERO, Blanca Rosa con DNI Nº 22.144.761 de 

PESOS VEINTE MIL ($20.000,00.-)  

Artículo 2º: Autorícese al Área Contable a realizar las imputaciones pertinentes al presente decreto. 

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                      IBICUY, 7 de junio de 2022.-  

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

 

 



DECRETO N° 101/2022 

VISTO: 

 El expediente administrativo Nº 237/2022, caratulado “SOLICITA ASISTENCIA ECONOMICA p/ Soledad 

Andrada”, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia la vecina, Sra. ANDRADA, Ester Soledad con DNI 

Nº 27.447.804, domiciliada en Américo Carceglia S/N, solicita una asistencia económica a fin de solventar 

gastos de esenciales y urgentes relacionados al bienestar de su grupo familiar.   

 Que a fs. 2 se presenta la documentación de la vecina solicitante 

 Que a fs. 3 y 4, se presenta informe socioeconómico de la Secretaria de Desarrollo Humano de la 

Municipalidad de Ibicuy, donde sugieren acceder a lo requerido.  

 Que el presente subsidio no reintegrable se otorga en el marco de la Ordenanza Nº 258/2020, Art. 2º, 

Inc. B. 

  Que atento a la función ineludible de los Gobiernos Locales de asistir a las personas que se encuentran 

en situaciones de vulnerabilidad social y en especial a aquellas que cuentan con un núcleo familiar a su cargo, 

este Departamento Ejecutivo, considera conveniente acceder a lo requerido. 

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

 

DECRETA 

Artículo 1º: OTORGAR un subsidio no reintegrable a la Sra. Sra. ANDRADA, Ester Soledad con DNI Nº 

27.447.804 de PESOS VEINTE MIL ($20.000,00.-)  

Artículo 2º: Autorícese al Área Contable a realizar las imputaciones pertinentes al presente decreto. 

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                      IBICUY, 7 de junio de 2022.-  

 

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

 

 



DECRETO N° 102/2022 

VISTO: 

 El Expediente administrativo Nº 221/2022, caratulado “Compra de ASFALTO EN FRIO”, El Decreto Nº 

92/2022, Y; 

CONSIDERANDO: 

 Que a fs. 1 del Expediente de referencia, la Secretaria de Obras y Servicios Públicos de la Municipalidad 

de Ibicuy, solicita la compra de asfalto en frio a fin de la mejora de la trama vial de calle Manuel Belgrano e/ 

Pasaje Colon y Justo José de Urquiza de la planta urbana.  

 Que a fs. 2 vta. la Secretaria de Gobierno, envía el Expte. de referencia a Secretaria de Hacienda y 

Finanzas para instrumentar el proceso de compra adecuado, considerando de importancia la adquisición del 

material solicitado.  

Que mediante el Decreto Nº 92/2022, se llama al Concurso de precios Nº 2/2022 con fecha límite para 

las ofertas el día 8 de junio de 2022 a las 13:00 hs. 

Que de fs. 5 a 29 se reciben ofertas de las firmas “PRODUCTORA QUIMICA S.R.L” CUIT 30-52212004-5 

por PESOS UN MILLON TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA ($1.386.660,00); “POLYDEM 

S.A” CUIT 30-68841492-6 por PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL ($3.556.000,00); 

“CONSTRUCTORA FERCO S.A” CUIT 30-58580246-4 por PESOS UN MILLON QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 

QUINIENTOS TREINTA Y SIETE CON 83/100 ($1.593.537,83); Javier Andrés TORCHELLI CUIT 23-27402800-9 por 

PESOS UN MILLON QUINIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS ($1.525.326,00). 

Que a fs. 30 se presenta planilla comparativa de ofertas. 

Que a fs. 30 vta. el Secretario de Hacienda y Finanzas sugiere la compra a la firma “PRODUCTORA 

QUIMICA S.R.L” CUIT 30-52212004-5  

 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1°: ADJUDIQUESE el Concurso de Precios Nº 2/2022 para la adquisición de asfalto en frio conforme el 

detalle en fs. 1 del expediente de referencia, a la firma “PRODUCTORA QUIMICA S.R.L” CUIT 30-52212004-5. 

Artículo 2º: PAGUESE a “PRODUCTORA QUIMICA S.R.L” CUIT 30-52212004-5 la suma de PESOS UN MILLON 

TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA ($1.386.660,00). 

Artículo 3°: Por contaduría impútese los gastos a la partida Trabajos Públicos del Presupuesto 2022.  

Artículo 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 



IBICUY,  8 de junio de 2022.- 

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

DECRETO N° 103/2022 

VISTO:  

 Los Decretos Nº 23/2016 y 173/2021 de la Municipalidad de Ibicuy, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que mediante el Decreto Nº 23/2016 el Departamento Ejecutivo de la Municipalidad de Ibicuy otorgo 

al agente ALTAMIRANO, Ángel Eduardo (Leg. Nº 31) un adicional económico por las tareas desempeñadas.   

  Que determinados agentes continúan realizando las tareas por las que fueron oportunamente 

reconocidos con un grado de responsabilidad.  

 Que el agente ALTAMIRANO, Ángel Eduardo (Leg. Nº 31), es actualmente el único oficial albañil con 

que cuenta en su planta permanente la Municipalidad de Ibicuy. 

 Que mediante el Decreto Nº 173/2022 del Departamento Ejecutivo de la Municipalidad de Ibicuy se 

actualizo el monto referido.  

 Que a fin de mantener actualizada la suma percibida por el agente se propone un adicional equivalente 

al 20% del básico de la categoría que reviste. 

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1º: Actualizar la suma mensual otorgada al agente ALTAMIRANO, Ángel Eduardo (Leg. Nº 31) que será 

del 20% del básico de la categoría que reviste, en concepto de adicional por responsabilidad en la tarea que 

realiza a partir del 1 de agosto de 2022. 

Artículo 2º: Autorícese al Área Contable a realizar las imputaciones pertinentes al presente decreto. 

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                      IBICUY, 8 de junio de 2022.-  

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

 



DECRETO N° 104/2022 

VISTO: 

 El expediente administrativo Nº 243/2022, caratulado “SOLICITA ASISTENCIA ECONOMICA p/ 

MAGALLAN, Antonia.”, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia la vecina, Sra. MAGALLAN, Antonia con DNI Nº 

12.956.325, domiciliada en Av. Circunvalación Los Ferroviarios, solicita una asistencia económica a fin de 

solventar la compra de audífonos.    

 Que a fs. 2 y 3 se presenta Informe Social de Desarrollo Humano de la Municipalidad de Ibicuy, 

recomendando acceder a lo requerido. 

 Que a fs. 4 se presenta la documentación del vecino solicitante.   

 Que el presente subsidio no reintegrable se otorga en el marco de la Ordenanza Nº 258/2020, Art. 2º, 

Inc. B. 

 Que a fs. 5, se presenta la orden medica para la compra de molde Shell del Centro de Audiología y 

Profesionales Afines de la Ciudad de Gualeguaychu.  

  Que atento a la función ineludible de los Gobiernos Locales de asistir a las personas que se encuentran 

en situaciones de vulnerabilidad social y en especial a aquellas que cuentan con un núcleo familiar a su cargo, 

este Departamento Ejecutivo, considera conveniente acceder a lo requerido. 

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1º: OTORGAR un subsidio no reintegrable a la Sra. MAGALLAN, Antonia con DNI Nº 12.956.325 de 

PESOS SIETE MIL DOSCIENTOS ($7.200,00.-)  

Artículo 2º: Autorícese al Área Contable a realizar las imputaciones pertinentes al presente decreto. 

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                      IBICUY, 10 de junio de 2022.-  

 

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

 



DECRETO Nº 105/2022 

VISTO: 

 Visto la Ordenanza 258/2020, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente interés comunitario para 

nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que reflejan un beneficio para la comunidad en general. 

 Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del art. 2 inc. a) de la 

Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada uno de estos vecinos y vecinas. 

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades realizadas en la semana del 

03/06 al 10/06 a los siguientes vecinos y vecinas. 

TELECHEA LUIS $ 5.100,00   

TELECHEA YAEL $ 5.800,00   

DERETICH ADRIAN $ 3.500,00   

HARDT ALEJANDRA $ 4.300,00   

PEREZ CHRISTIAN $ 7.200,00   

PONCE ANTONELLA $ 3.500,00   

GOMEZ ENRIQUE $ 7.200,00   

COULIER HUGO $ 4.300,00   

BULLOTTI DARIO $ 3.200,00   

DIAZ MARIANO $ 9.800,00   

BUTTA BRIAN $ 9.800,00   

DIAZ LEONEL $ 10.000,00   

SALVO NICOLAS $ 10.000,00   

DURRELS TOBIAS $ 5.900,00   

GONZALEZ MELISA $ 2.800,00   

RAMIREZ FABIAN $ 4.100,00   

LA ROSA FEDERICO $ 2.100,00   

PERROUD NICOLAS $ 2.100,00   

DIAZ GASTON $ 7.000,00   

ROA HUGO $ 5.600,00   

PEREZ LUIS $ 4.700,00   

TELECHEA ELISEO $ 4.200,00   

RAMIREZ ERIK $ 2.100,00   

PEREZ RODRIGO $ 2.100,00   

RIOS ANDREA $ 3.500,00   



SAUCEDO NOELIA $ 3.500,00   

SEBEDIO MARIO $ 6.300,00   

TELECHEA ROSINA $ 4.100,00   

BURGOS AURORA $ 4.000,00   

ITURRIAGA MERCEDES $ 4.000,00   

ALBANEZ LEONARDO $ 4.000,00   

ITURRIAGA RUBEN $ 4.000,00   

ITURRIAGA MIGUEL $ 10.000,00   

DIAZ PABLO $ 4.200,00   

RIOS ANGEL $ 6.000,00   

ESQUIVEL JUAN $ 7.200,00   

GONZALEZ GRACIELA $ 8.000,00   

GAMARRA CARINA $ 2.000,00   

GRAMAJO MATIAS $ 10.000,00   

TABORDA PAOLA $ 3.500,00   

AYALA GUILLERMO $ 5.000,00   

MONZON VANESA $ 3.500,00   

LEIVA SANTIAGO $ 5.000,00   

CHURRUARIN EZEQUIEL $ 6.000,00   

GAMARRA MARIANO $ 6.500,00   

OJEDA SOLEDAD $ 3.500,00   

VENENCIO ROLANDO $ 15.000,00   

DELVALLE AGUSTINA $ 3.500,00 
 LATORRE JOSE MARIA $ 5.000,00 
 CAMPODONICO HUGO $ 3.500,00 
 NORES FLORENCIA $ 3.500,00 
 LAGO SANDRA $ 12.000,00 
 ROCHA EDUARDO $ 12.000,00 
 HERBEL LUIS   $ 1.200,00 

ZAPATA ALE   $ 5.600,00 

BUTTA JOHANA   $ 4.500,00 

GONZALEZ MARIA ALEJANDRA   $ 5.000,00 

GONZALEZ CAMILA   $ 13.000,00 

GUERRERO MARISA   $ 10.800,00 

MATTOS MAURICIO   $ 5.000,00 

SANCHEZ MARCELO   $ 10.000,00 

CORONEL SERGIO   $ 8.000,00 

CHAPE MELINA   $ 5.000,00 

LOPEZ BELEN   $ 7.000,00 

BENTOS ALVAREZ MARTIN   $ 15.000,00 

ANTUNEZ ALEJANDRO   $ 4.500,00 

CARRIEGO LEONARDO   $ 5.600,00 

PIRES CAMILA   $ 3.500,00 

CARMONA FRANCISCO   $ 7.600,00 

GAMARRA ITATI   $ 4.000,00 

PUENTE LUCIANO   $ 6.300,00 



RIOS YARI BORI   $ 4.000,00 

GOMEZ CRISTIAN   $ 7.500,00 

GARCIA FABIAN   $ 7.000,00 

RAMOS DAVID   $ 7.000,00 

TELECHEA KEVIN   $ 500,00 

DOELLO MARCELO   $ 5.400,00 

MATTOS ARON   $ 4.600,00 

CORONEL CARINA   $ 6.300,00 

GOMEZ JOSE   $ 7.000,00 

TELECHEA SABRINA   $ 10.800,00 

VELAZQUEZ LUCIANO   $ 8.900,00 

PERALTA GIAN FRANCO   $ 8.000,00 

VENENCIO JOSE   $ 7.000,00 

PUENTE JOSE MARIA   $ 1.700,00 

TABORDA LEONARDO   $ 6.000,00 

DELGADO GASTON   $ 8.000,00 

CRESPIEN SERGIO RAUL   $ 5.400,00 

TESURI EDUARDO   $ 5.400,00 

PIRES BELEN   $ 10.000,00 

RODRIGUEZ CAROLINA   $ 11.500,00 

KRESPIEN MARIA   $ 3.500,00 

FERRERO ORLANDO   $ 3.500,00 

ROJAS MACARENA   $ 9.000,00 

TABORDA EUGENIA   $ 4.500,00 

ORONO IRINA   $ 3.500,00 

GIMENEZ LUCAS   $ 8.900,00 

DIAZ CANDIDA   $ 4.000,00 

MONZON ALEJANDRA   $ 5.300,00 

RAMIREZ GILDA   $ 3.500,00 

MANEIRO CAMILA   $ 3.500,00 

RIOS LUCIANO   $ 5.000,00 

VILLALVA SELENE   $ 5.000,00 

REYNOSO SOLEDAD   $ 5.000,00 

VENENCIO CARINA   $ 5.000,00 

GAUNA EMILIA   $ 6.000,00 

BENTOS ALVAREZ IARA   $ 3.600,00 

ALBARENQUE MARIA   $ 2.800,00 

RODRIGUEZ ROSA   $ 7.000,00 

MOLINA WILLIAM   $ 6.000,00 

CARDOZO ANGELINA   $ 5.000,00 

REYNOSO LIBER   $ 5.000,00 

LOPEZ JULIETA   $ 7.500,00 

GALICE GUSTAVO   $ 14.000,00 

VELAZQUEZ AGUSTIN   $ 6.000,00 

MARQUEZ JORGE   $ 3.900,00 

ALVAREZ AGUSTIN   $ 6.100,00 



GUERRERO LUCIANA   $ 4.000,00 

MURILLA LUCIANA   $ 6.500,00 

PIAGIO CELESTE   $ 25.000,00 

TRIPODI DIANA   $ 5.000,00 

OCAMPO ROSANA   $ 2.500,00 

 

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                      IBICUY, 10 de junio de 2022.-  

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

DECRETO N° 106/2022 

VISTO: 

 El expediente administrativo Nº 242/2022, caratulado “SOLICITA ASISTENCIA ECONOMICA p/ Rodríguez 

Perini, S.”, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia el vecino, Sr. RODRIGUEZ PERINI, Sergio 

Mauricio con DNI Nº 93.075.359, domiciliado en Calle Remedios de Escalada S/N, solicita una asistencia 

económica a fin de solventar gastos de traslado relacionados al su salud.   

 Que a fs. 2 se presenta la documentación del vecino solicitante.  

 Que el presente subsidio no reintegrable se otorga en el marco de la Ordenanza Nº 258/2020, Art. 2º, 

Inc. B. 

  Que atento a la función ineludible de los Gobiernos Locales de asistir a las personas que se encuentran 

en situaciones de vulnerabilidad social y en especial a aquellas que cuentan con un núcleo familiar a su cargo, 

este Departamento Ejecutivo, considera conveniente acceder a lo requerido. 

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1º: OTORGAR un subsidio no reintegrable al Sr. RODRIGUEZ PERINI, Sergio Mauricio con DNI Nº 

93.075.359 de PESOS SIETE MIL ($7.000,00.-)  

Artículo 2º: Autorícese al Área Contable a realizar las imputaciones pertinentes al presente decreto. 

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 



                                                                                                      IBICUY, 10 de junio de 2022.-  

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

DECRETO N° 107/2022 

VISTO: 

 La ordenanza Nº 342/2022 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de 

Ibicuy en sesión ordinaria del día 7 de junio de 2022.- 

CONSIDERANDO: 

 La necesidad de PROMULGACION de la misma, y conforme lo dispone la Ley 10.027 – Régimen 

Municipal – Art. 107 Inc. c) 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1°: Promúlguese la ordenanza Nº 342/2022 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de Ibicuy en sesión ordinaria del día 7 de junio de 2022 en conformidad con lo dispuesto por la 

Ley 10.027. Art. 107 Inc. c). 

Artículo 3°: Notifíquese al Honorable Concejo Deliberante.  

Artículo 4°:Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 10 de junio de 2022.-  

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

DECRETO N° 108/2022 

VISTO: 

 La ordenanza Nº 343/2022 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de 

Ibicuy en sesión ordinaria del día 7 de junio de 2022.- 

CONSIDERANDO: 

 La necesidad de PROMULGACION de la misma, y conforme lo dispone la Ley 10.027 – Régimen 

Municipal – Art. 107 Inc. c) 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 



EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1°: Promúlguese la ordenanza Nº 343/2022 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de Ibicuy en sesión ordinaria del día 7 de junio de 2022 en conformidad con lo dispuesto por la 

Ley 10.027. Art. 107 Inc. c). 

Artículo 3°: Notifíquese al Honorable Concejo Deliberante.  

Artículo 4°:Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 10 de junio de 2022.-  

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

DECRETO N° 109/2022 

VISTO: 

 La ordenanza Nº 344/2022 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de 

Ibicuy en sesión ordinaria del día 7 de junio de 2022.- 

CONSIDERANDO: 

 La necesidad de PROMULGACION de la misma, y conforme lo dispone la Ley 10.027 – Régimen 

Municipal – Art. 107 Inc. c) 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1°: Promúlguese la ordenanza Nº 344/2022 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de Ibicuy en sesión ordinaria del día 7 de junio de 2022 en conformidad con lo dispuesto por la 

Ley 10.027. Art. 107 Inc. c). 

Artículo 3°: Notifíquese al Honorable Concejo Deliberante.  

Artículo 4°:Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 10 de junio de 2022.-  

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

 



DECRETO N° 110/2022 

VISTO: 

 La ordenanza Nº 345/2022 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de 

Ibicuy en sesión ordinaria del día 7 de junio de 2022.- 

CONSIDERANDO: 

 La necesidad de PROMULGACION de la misma, y conforme lo dispone la Ley 10.027 – Régimen 

Municipal – Art. 107 Inc. c) 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1°: Promúlguese la ordenanza Nº 345/2022 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de Ibicuy en sesión ordinaria del día 7 de junio de 2022 en conformidad con lo dispuesto por la 

Ley 10.027. Art. 107 Inc. c). 

Artículo 3°: Notifíquese al Honorable Concejo Deliberante.  

Artículo 4°:Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 10 de junio de 2022.-  

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

DECRETO N° 111/2022 

VISTO: 

 El festival “Teatro y Litoral” organizado por la Secretaria de Cultura y Turismo; y, 

CONSIDERANDO: 

 Que la Secretaria de Cultura y Turismo informa que el próximo día 12 de junio del corriente se va a 

desarrollar el evento “Teatro y Litoral”, con la presentación de la obra de teatro “La Rana del Ibicuy” escrita y 

dirigida por la Sra. Nadia Romina SANDRONE y de “Los Costeros Entrerrianos”. 

 Que la obra relata en retrospectiva la historia de la familia de la autora en nuestro pueblo Ibicuy.  

 Que es de interés para esta Administración Municipal el poder desarrollar actividades culturales que 

resalten nuestra historia, paisajes y costumbres.  

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 



EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1º: CONTRATESE la Obra de Teatro “La Rana del Ibicuy” y a “Los Costeros Entrerrianos” que se 

presentaran el día 12 de junio del corriente en el marco del Festival “Teatro y Litoral” a desarrollarse en el C.S 

y D. Fluvial.  

Artículo 2º: PAGUESE a la Sra. Nadia Romina SANDRONE, DNI Nº 31.140.628 la suma de PESOS SESENTA MIL 

($60.000,00). 

Artículo 3º: PAGUESE al Sr. Alberto David BLESTCHER, DNI Nº 34.051.622 la suma de PESOS TREINTA MIL 

($30.000,00).  

Artículo 4º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 10 de junio de 2022.-  

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

DECRETO N° 112/2022 

VISTO: 

 El expediente administrativo Nº 270/2022, caratulado “SOLICITA ASISTENCIA ECONOMICA p/ HARDT, 

N.”, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que a fs. 1 del expediente de referencia la vecina HARDT, Alejandra Noemí, con DNI Nº 26.441.448 

domiciliada en calle Américo Carceglia S/N, solicita una asistencia económica a fin de solventar gastos de 

servicios de primera necesidad en su domicilio familiar, que por motivo de la Pandemia de COVID-19, no pudo 

solventar. 

 Que a fs. 2 se presenta la documentación del vecino solicitante.   

 Que el presente subsidio no reintegrable se otorga en el marco de la Ordenanza Nº 258/2020, Art. 2º, 

Inc. B. 

 Que por motivo de una pronta reconección del servicio, se autoriza el pago de la cuota 1 del plan de 

pagos solicitado por la vecina a ENERSA.   

  Que atento a la función ineludible de los Gobiernos Locales de asistir a las personas que se encuentran 

en situaciones de vulnerabilidad social y en especial a aquellas que cuentan con un núcleo familiar a su cargo, 

este Departamento Ejecutivo, considera conveniente acceder a lo requerido. 

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 



EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1º: AUTORIZAR el pago vía transferencia bancaria a ENERSA del servicio correspondiente a la vecina 

HARDT, Alejandra Noemí, con DNI Nº 26.441.448.  

Artículo 2º: PAGAR a ENERSA el total de PESOS CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE 

CON 96/100 ($44.557,96.-). 

Artículo 3º: Autorícese al Área Contable a realizar las imputaciones pertinentes al presente decreto. 

Artículo 4º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                      IBICUY, 10 de junio de 2022.-  

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

ORDENANZA N° 342 /2021 

VISTO:         

  

Lo dispuesto por el H.C.D. en sesión ordinaria de la fecha 07 de Junio del corriente año, plasmado en el 

Acta N° 07/2022. Y; 

La solicitud efectuada por  la vecina Bogado Melina Nélida de la Localidad de Ibicuy del lote de la 

planta urbana de la Municipalidad de Ibicuy, que ocupa hoy como poseedora a titulo de dueña. 

CONSIDERANDO: 

Que el Lote fue adquirido en la compra por la solicitante a la Municipalidad de Ibicuy, según 

documentación que exhibe y constancias obrantes en el municipio; 

Que acredita haber abonado la totalidad del predio adquirido y toda la documentación necesaria; 

Que es intención de la solicitante regularizar la situación y gestionar la escritura traslativa de dominio 

desde esta Municipalidad como titular del bien, a su favor. 

Que el  inmueble en cuestión se encuentran identificados como: 

LOTE: N° 08 

MANZANA: N° 78 BIS 



SUPERFICIE 200 mts 2. 

 

Por todo ello el H. Concejo Municipal de Ibicuy en uso de las atribuciones que le confiere la Ley 

Orgánica de Municipalidades N° 10027, sanciona la siguiente 

O R D E N A N Z A 

Artículo 1°:- Autorizase al Señor Intendente Municipal Roldan, Gustavo Rodolfo  y a la Señora Secretaria de 

Gobierno García, Noelia Solange a Firmar la escritura traslativa de dominio a favor de Sra. BOGADO, Melina 

Nélida.  D.N.I. 55.992.176,  Expediente N° 16/2022. Respecto al terreno identificado como -LOTE N° 08 

MANZANA N° 78 bis de una superficie de 200 M2 de la planta Urbana de esta Municipalidad.- 

 

Articulo 2°.- Expídase copia de la presente a la Solicitante, a los fines y efectos dispuestos.- 

Articulo 4°.- regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.- 

- Ibicuy 11 de junio de 2022. 

LUCIANO TRAMONTIN 

NADIA PRELAT  

ORDENANZA Nº  343 /2022 

 

VISTO: 

El expediente Nº 13 /2022 caratulado “Decreto N° 48/2022  Informe de Contaduría Municipal. 

Desafectación y Refuerzo de Partida. Desafectar Personal para Reforzar Deuda Flotante, y;  

Lo dispuesto por el H.C.D. en sesión ordinaria de la fecha siete de junio del corriente año, plasmado en 

el Acta N° 07 /2022 y;  

 

CONSIDERANDO: 

 Que la Contaduría Municipal Informa que resulta necesaria una Desafectación de la Partida Personal y 

Refuerzo de Partida Deuda Flotante Correspondiente al Presupuesto vigente. 

Por todo ello el H. Concejo Municipal de Ibicuy en uso de las atribuciones que le confiere la Ley 

Orgánica de Municipalidades N° 10027, sanciona la siguiente. 

ORDENANZA 



 

Artículo 1º: RATIFIQUESE el Decreto 48/2022 del Departamento Ejecutivo Municipal 

Artículo 2º: COMUNIQUESE al Departamento Ejecutivo 

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.- 

IBICUY,  11  DEJUNIO  DE 2022 

LUCIANO TRAMONTIN 

NADIA PRELAT  

ORDENANZA Nº  344/2022 

 

VISTO: 

El expediente Nº 14 /2022 caratulado “Decreto N° 47/2022  Ampliación Presupuestaria, programa 

“Prevenir para seguir Creciendo”, y;  

Lo dispuesto por el H.C.D. en sesión ordinaria de la fecha siete de junio del corriente año, plasmado en 

el Acta N° 07 /2022 y;  

 

CONSIDERANDO: 

 Que la Contaduría Municipal Informa que Mediante la Resolución 585/DE/08 se aprobó el Programa 

Nacional de Prevención Social Comunitaria “Prevenir para seguir Creciendo”, destinado a mejorar íntegramente 

la salud y el bien estar de los afiliados de PAMI. 

Por todo ello el H. Concejo Municipal de Ibicuy en uso de las atribuciones que le confiere 

la Ley Orgánica de Municipalidades N° 10027, sanciona la siguiente. 

 

ORDENANZA 

Artículo 1º: RATIFIQUESE, el Decreto 47/2022  del Poder Ejecutivo Municipal 

Articulo 2º.- Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.- 

IBICUY,  11  DEJUNIO  DE 2022 

LUCIANO TRAMONTIN 

NADIA PRELAT  

ORDENANZA Nº  345/2022 



VISTO: 

El expediente Nº 15 /2022 caratulado “Decreto N° 50/2022  Ampliación Presupuestaria y;  

Lo dispuesto por el H.C.D. en sesión ordinaria de la fecha siete de junio del corriente año, plasmado en 

el Acta N° 07 /2022 y;  

 

CONSIDERANDO: 

 Que la Contaduría Municipal Informa que conforme a la firma del convenio  de Colaboración firmado 

por el Ministerio de Gobierno y Justicia de Entre Rios y la Municipalidad de Ibicuy, se recibió un aporte 

económico de PESOS SETECIENTOS MIL ($700.000,00). 

Que los fondos son destinados a la compra de elementos, materiales y colocación de cámaras de seguridad. 

Por todo ello el H. Concejo Municipal de Ibicuy en uso de las atribuciones que le confiere 

la Ley Orgánica de Municipalidades N° 10027, sanciona la siguiente. 

ORDENANZA 

 

Artículo 1º: RATIFIQUESE, el Decreto 50/2022  del Poder Ejecutivo Municipal 

Articulo 2º.- Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese.- 

IBICUY,  11  DEJUNIO  DE 2022 

LUCIANO TRAMONTIN 

NADIA PRELAT  

DECRETO Nº 113/2022 

VISTO: 

 Visto la Ordenanza 258/2020, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente interés comunitario para 

nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que reflejan un beneficio para la comunidad en general. 

 Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del art. 2 inc. a) de la 

Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada uno de estos vecinos y vecinas. 

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 



DECRETA 

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades realizadas en la semana del 

13/06 al 16/06 a los siguientes vecinos y vecinas. 

TELECHEA LUIS $ 5.100,00   

HARDT ALEJANDRA $ 5.600,00   

ITURRIAGA MIGUEL $ 10.000,00   

BURGO AURORA $ 4.000,00   

TORINO PAULA $ 4.000,00   

ALBANEZ LEONARDO $ 4.000,00   

FLORES GABRIEL $ 4.000,00   

TELECHEA ROSINA $ 4.100,00   

PEREZ JUAN $ 7.800,00   

DIAZ PABLO $ 4.500,00   

TABORDA PAOLA $ 3.500,00   

VENENCIO ROLANDO $ 15.000,00   

DERETICH ADRIAN $ 2.800,00   

CARDOSO VIVIANA $ 8.000,00   

GARCIA RUBEN $ 2.000,00   

TELECHEA ELISEO $ 5.600,00   

PEREZ CHRISTIAN $ 7.200,00   

ROA HUGO $ 5.600,00   

PEREZ LUIS $ 10.000,00   

GONZALEZ MELISA $ 3.200,00   

DIAZ LEONEL $ 10.000,00   

COLIER HUGO $ 3.500,00   

BUTTA BRIAN $ 9.800,00   

DURRELS TOBIAS $ 2.100,00   

DIAZ GASTON $ 7.000,00   

SALVO NICOLAS $ 10.000,00   

RAMIREZ ERIK $ 3.500,00   

DIAZ MARIANO $ 9.800,00   

BULLOTTI DARIO $ 4.600,00   

GOMEZ ENRIQUE $ 7.200,00   

RAMIREZ  FABIAN $ 2.100,00   

SAUCEDO NOELIA $ 2.800,00   

LEIVA SANTIAGO $ 5.000,00   

AYALA GULLERMO $ 5.000,00   

SEBEDIO MARIO $ 3.500,00   

ESQUIVEL JUAN $ 6.300,00   

RIOS ANDREA $ 3.500,00   

GRAMAJO MATIAS $ 10.000,00   

LAGO SANDRA $ 11.000,00   

ROCHA EDUARDO $ 11.000,00   

DELVALLE MARCELO $ 4.200,00   



TELECHEA YAEL $ 5.800,00   

DE SANJOAQUIN LILIANA $ 3.500,00   

GAMARRA MARIANA $ 6.500,00   

GONZALEZ MACARENA $ 3.500,00   

PALMA MARIANELA $ 3.500,00   

RONDAN SIMONA $ 6.000,00 
 LOIZA MARCELA $ 6.600,00 
 HERBEL LUIS   $ 1.200,00 

ZAPATA ALE   $ 5.600,00 

BUTTA JOHANA   $ 4.500,00 

GUERRERO MARISA   $ 10.800,00 

MATTOS MAURICIO   $ 5.000,00 

CORONEL SERGIO   $ 8.000,00 

LOPEZ BELEN   $ 7.000,00 

BENTOS ALVAREZ MARTIN   $ 15.000,00 

ANTUNEZ ALEJANDRO   $ 5.500,00 

CARRIEGO LEONARDO   $ 5.600,00 

CARMONA FRANCISCO   $ 7.600,00 

GAMARRA ITATI   $ 4.000,00 

PUENTE LUCIANO   $ 5.500,00 

GOMEZ CRISTIAN   $ 7.000,00 

GARCIA FABIAN   $ 7.000,00 

RAMOS DAVID   $ 7.000,00 

TELECHEA KEVIN   $ 800,00 

DOELLO MARCELO   $ 5.400,00 

MATTOS ARON   $ 3.200,00 

CORONEL CARINA   $ 5.000,00 

GOMEZ JOSE   $ 7.000,00 

TELECHEA SABRINA   $ 10.800,00 

VELAZQUEZ LUCIANO   $ 10.300,00 

PERALTA GIAN FRANCO   $ 8.000,00 

VENENCIO JOSE   $ 7.000,00 

PUENTE JOSE MARIA   $ 3.600,00 

TABORDA LEONARDO   $ 6.000,00 

DELGADO GASTON   $ 8.000,00 

CRESPIEN SERGIO RAUL   $ 5.400,00 

TESURI EDUARDO   $ 5.400,00 

PIRES BELEN   $ 10.000,00 

RODRIGUEZ CAROLINA   $ 4.000,00 

KRESPIEN MARIA   $ 3.500,00 

FERRERO ORLANDO   $ 3.500,00 

ROJAS MACARENA   $ 14.000,00 

TABORDA EUGENIA   $ 4.500,00 

ORONO IRINA   $ 3.500,00 

DIAZ CANDIDA   $ 4.000,00 

MONZON ALEJANDRA   $ 5.700,00 



RAMIREZ GILDA   $ 3.900,00 

MANEIRO CAMILA   $ 3.500,00 

RIOS LUCIANO   $ 5.000,00 

VILLALVA SELENE   $ 5.000,00 

REYNOSO SOLEDAD   $ 14.700,00 

VENENCIO CARINA   $ 5.000,00 

GAUNA EMILIA   $ 6.000,00 

BENTOS ALVAREZ IARA   $ 6.000,00 

ALBARENQUE MARIA   $ 2.800,00 

MOLINA WILLIAM   $ 10.000,00 

REYNOSO LIBER   $ 7.000,00 

VELAZQUEZ AGUSTIN   $ 5.000,00 

MARQUEZ JORGE   $ 5.400,00 

ALVAREZ AGUSTIN   $ 6.200,00 

MURILLA LUCIANA   $ 6.200,00 

TRIPODI DIANA   $ 5.000,00 

AUYERO ARIEL   $ 10.000,00 

LA PAZ ELIDA   $ 5.000,00 

PERALTA AYELEN   $ 15.000,00 

OCAMPO ROSANA   $ 2.500,00 

 

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                      IBICUY, 16 de junio de 2022.-  

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

ORDENANZA Nº 346 /2022 

VISTO: 

El expediente N. º 17 /2022 caratulado “Ampliación Presupuestaria convenio con el Ministerio de Obras 

Publicas  en el Marco del Programa de Infraestructura de Centros de Desarrollo Infantil y Convenio Celebrado 

con la Provincia de Entre Ríos para el mejoramiento integral de calles de la ciudad de Ibicuy ” y; 

 

El informe de Contaduría que expone sobre la necesidad de realizar una Ampliación de 

Presupuesto del Corriente año; 

 

Lo dispuesto por el H.C.D. en sesión ordinaria de la fecha veintitrés de Junio  del corriente año, 

plasmado en el Acta N° 08 /2022. Y;   

 



CONSIDERANDO: 

Que, en virtud del Convenio celebrado entre la Municipalidad de Ibicuy y el Ministerio de Obras 

Publicas en el Marco del “Programa de Infraestructura de Centros de Desarrollo Infantil y Convenio Celebrado 

con la Provincia de Entre Ríos para el mejoramiento integral de calles de la ciudad de Ibicuy”.- 

Se hace necesaria esta incorporación dentro del presupuesto debido a que facilita el control de dicha 

partida, como así también la correcta rendición de la misma ante el organismo otorgante de los fondos, siempre 

teniendo como objetivo la claridad y trasparencia en la utilización de dichos fondos. 

Por todo ello: 

 El Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de Ibicuy en uso de las 

atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Municipalidades N° 10027, sanciona la 

siguiente:          

O R D E N A N Z A 

Articulo N° 1:- Apruébese la AMPLIACIÓN DE PRESUPUESTO del corriente año, solicitada según informe 

de Contaduría Municipal.- 

Articulo N° 2:- Incrementase el Cálculo de Recursos y gastos de Jurisdicción Nacional. Aporte no reintegrable 

programa infraestructura de centros de desarrollo infantil, en la suma de pesos veinticinco millones setecientos 

cuarenta y un mil setecientos cuatro con ochenta y nueve centavos ($25.741.704,89) 

Articulo N° 3:- Incrementase el Cálculo de Recursos y gastos de Otras Jurisdicción, de Jurisdicción Provincial. 

Aporte no reintegrable Mejorado integral  de calles, en la suma de pesos treinta y cinco millones 

($35.000.000,00) 

Articulo N° 4:- La Presente aprobación surge de lo informado y solicitado por el informe contable, que forma 

parte de la presente como Anexo I.- 

Articulo N° 5:- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese 

 

IBICUY, 24 DE JUNIO  DE 2022 

LUCIANO TRAMONTIN 

NADIA PRELAT  

 



DECRETO Nº 114/2022 

VISTO: 

 Visto la Ordenanza 258/2020, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que durante la última semana un grupo de vecinos realizo tareas de evidente interés comunitario para 

nuestra localidad en diferentes sectores de la Ciudad que reflejan un beneficio para la comunidad en general. 

 Que corresponde otorgar un reconocimiento económico en los términos del art. 2 inc. a) de la 

Ordenanza 258/2020 acorde a las actividades realizadas por cada uno de estos vecinos y vecinas. 

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1º: OTORGUESE un subsidio no reintegrable de acorde a las actividades realizadas en la semana del 

16/06 al 24/06 a los siguientes vecinos y vecinas. 

TELECHEA LUIS $ 4.300,00   

DERETICH ADRIAN $ 2.100,00   

PEREZ CHRISTIAN $ 7.500,00   

TELECHEA ELISEO $ 10.700,00   

GONZALEZ MELISA $ 2.100,00   

BULLOTTI DARIO $ 3.400,00   

SALVO NICOLAS $ 6.000,00   

DIAZ MARIANO $ 5.600,00   

PEREZ LUIS $ 10.000,00   

BUTTA BRIAN $ 5.600,00   

DIAZ LEONEL $ 6.000,00   

COLLIER HUGO $ 2.900,00   

LA ROSA FEDERICO $ 2.100,00   

RAMIREZ FABIAN $ 2.100,00   

ROA HUGO $ 4.200,00   

TABORDA PAOLA $ 3.500,00   

BIDEGAIN MAXIMILIANO $ 4.200,00   

RAMIREZ ERIK $ 3.600,00   

GOMEZ ENRIQUE $ 2.100,00   

PAEZ EUGENIA $ 11.900,00   

VENENCIO ROLANDO $ 12.000,00   

TELECHEA ROSINA $ 2.500,00   

TABORDA MARIA $ 3.500,00   

GONZALEZ GRACIELA $ 8.000,00   

LATORRE JOSE MARIA $ 10.000,00   



ITURRIAGA MERCEDES $ 4.000,00   

ITURRIAGA MIGUEL $ 10.000,00   

ITURRIAGA RUBEN $ 4.000,00   

TORINO PAULA $ 4.000,00   

PIRES CAMILA $ 4.900,00   

FLORES GABRIEL $ 4.000,00   

CAMPODONICO HUGO $ 4.900,00   

NOREZ FLORENCIA $ 4.900,00   

SAUCEDO NOELIA $ 2.100,00   

HARDT ALEJANDRA $ 6.200,00   

DIAZ PABLO $ 4.200,00   

GAMARRA MARIANO $ 6.500,00   

TELECHEA YAEL $ 3.500,00   

DEL VALLE MARCELO $ 4.200,00   

PALMA MARIANELA $ 2.100,00   

SANJOAQUIN LILIANA $ 2.100,00   

GONZALEZ MACARENA $ 2.100,00   

GRAMAJO MATIAS $ 12.000,00   

LAGO SANDRA $ 15.000,00   

KERDOCAS SOLEDAD $ 6.000,00   

ROCHA EDUARDO $ 15.000,00   

CORVALAN VICTOR $ 5.000,00   

AYALA GUILLERMO $ 8.000,00 
 LEIVA SANTIAGO $ 8.000,00 
 ALBARENQUE LEONELA $ 7.000,00 
 HERBEL LUIS   $ 700,00 

ZAPATA ALE   $ 4.200,00 

BUTTA JOHANA   $ 4.500,00 

GUERRERO MARISA   $ 10.800,00 

MATTOS MAURICIO   $ 5.000,00 

CORONEL SERGIO   $ 8.000,00 

LOPEZ BELEN   $ 7.000,00 

BENTOS ALVAREZ MARTIN   $ 12.000,00 

ANTUNEZ ALEJANDRO   $ 6.500,00 

CARRIEGO LEONARDO   $ 4.200,00 

CARMONA FRANCISCO   $ 8.100,00 

GAMARRA ITATI   $ 14.800,00 

PUENTE LUCIANO   $ 4.100,00 

GOMEZ CRISTIAN   $ 4.200,00 

GARCIA FABIAN   $ 4.200,00 

RAMOS DAVID   $ 6.500,00 

TELECHEA KEVIN   $ 300,00 

DOELLO MARCELO   $ 5.800,00 

MATTOS ARON   $ 3.800,00 

CORONEL CARINA   $ 3.000,00 

GOMEZ JOSE   $ 6.500,00 



TELECHEA SABRINA   $ 10.800,00 

VELAZQUEZ LUCIANO   $ 6.600,00 

PERALTA GIAN FRANCO   $ 8.000,00 

VENENCIO JOSE   $ 4.200,00 

PUENTE JOSE MARIA   $ 1.900,00 

TABORDA LEONARDO   $ 6.000,00 

DELGADO GASTON   $ 8.000,00 

CRESPIEN SERGIO RAUL   $ 5.800,00 

TESURI EDUARDO   $ 5.800,00 

PIRES BELEN   $ 10.000,00 

RODRIGUEZ CAROLINA   $ 4.000,00 

FERRERO ORLANDO   $ 2.100,00 

ROJAS MACARENA   $ 9.000,00 

TABORDA EUGENIA   $ 4.500,00 

ORONO IRINA   $ 2.100,00 

DIAZ CANDIDA   $ 4.000,00 

MONZON ALEJANDRA   $ 4.300,00 

RAMIREZ GILDA   $ 2.100,00 

MANEIRO CAMILA   $ 2.100,00 

RIOS LUCIANO   $ 3.000,00 

VILLALVA SELENE   $ 5.000,00 

REYNOSO SOLEDAD   $ 5.000,00 

VENENCIO CARINA   $ 5.000,00 

GAUNA EMILIA   $ 6.000,00 

BENTOS ALVAREZ IARA   $ 6.000,00 

MOLINA WILLIAM   $ 5.000,00 

REYNOSO LIBER   $ 5.000,00 

VELAZQUEZ AGUSTIN   $ 6.000,00 

MARQUEZ JORGE   $ 5.800,00 

ALVAREZ AGUSTIN   $ 2.700,00 

MURILLA LUCIANA   $ 1.200,00 

TRIPODE DIANA   $ 7.000,00 

AUYERO ARIEL   $ 5.000,00 

LA PAZ ELIDA   $ 5.000,00 

PERALTA AYELEN   $ 15.000,00 

OCAMPO ROSANA   $ 2.500,00 

PEREZ JUAN   $ 9.700,00 

GORNO PEDRO   $ 7.000,00 

RODRIGUEZ ROSA   $ 7.500,00 

CARDOZO ANGELINA   $ 10.000,00 

GONZALEZ MARIA ALEJANDRA   $ 10.000,00 

CHAPE MELINA   $ 10.000,00 

GONZALEZ CAMILA   $ 26.000,00 

RIOS YARI BORI   $ 8.000,00 

PIAGGIO CELESTE   $ 25.000,00 

MARIZALDI JUAN ARIEL   $ 8.000,00 



BELLO MARIA MICAELA   $ 4.000,00 

BARRON LEANDRO   $ 8.000,00 

RIOS JULIO RODRIGO   $ 8.000,00 

ESQUIVEL JUAN   $ 7.700,00 

CARNERO ROMINA   $ 2.100,00 

GOMEZ JORGE   $ 5.000,00 

DURRELS BARBARA   $ 2.600,00 

 

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                           IBICUY, 24 de junio de 2022.-  

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

DECRETO N° 115/2022 

VISTO: 

 La ordenanza Nº 346/2022 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de 

Ibicuy en sesión ordinaria del día 23 de junio de 2022.- 

CONSIDERANDO: 

 La necesidad de PROMULGACION de la misma, y conforme lo dispone la Ley 10.027 – Régimen 

Municipal – Art. 107 Inc. c) 

Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1°: Promúlguese la ordenanza Nº 346/2022 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de Ibicuy en sesión ordinaria del día 23 de junio de 2022 en conformidad con lo dispuesto por la 

Ley 10.027. Art. 107 Inc. c). 

Artículo 3°: Notifíquese al Honorable Concejo Deliberante.  

Artículo 4°:Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 24 de junio de 2022.-  

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

 



DECRETO N° 116/2022 

VISTO: 

 El expediente administrativo Nº 254/2022, caratulado “SOLICITA ASISTENCIA ECONOMICA p/ RUIZ, 

Paola F.”, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia la vecina, Sra. RUIZ Paola Florencia, con DNI Nº 

40.015.268, domiciliada en Avenida Francisco Ramírez S/N, solicita una asistencia económica a fin de solventar 

gastos habitacionales.   

 Que a fs. 2 se presenta la documentación de la vecina solicitante. 

 Que a fs. 3 y 4 se presenta Informe Social de Desarrollo Humano de la Municipalidad de Ibicuy, 

recomendando acceder a lo requerido.   

 Que el presente subsidio no reintegrable se otorga en el marco de la Ordenanza Nº 258/2020, Art. 2º, 

Inc. B. 

  Que atento a la función ineludible de los Gobiernos Locales de asistir a las personas que se encuentran 

en situaciones de vulnerabilidad social y en especial a aquellas que cuentan con un núcleo familiar a su cargo, 

este Departamento Ejecutivo, considera conveniente acceder a lo requerido. 

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1º: OTORGAR un subsidio no reintegrable a la Sra. RUIZ Paola Florencia, con DNI Nº 40.015.268 de 

PESOS SEIS MIL ($6.000,00.-)  

Artículo 2º: Autorícese al Área Contable a realizar las imputaciones pertinentes al presente decreto. 

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                      IBICUY, 28 de junio de 2022.-  

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

DECRETO N° 117/2022 

VISTO: 

 El expediente administrativo Nº 253/2022, caratulado “SOLICITA ASISTENCIA ECONOMICA p/ DIAZ, 

Mariano.”, y; 



CONSIDERANDO: 

 Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia el vecino, Sr. DIAZ Mariano Ezequiel, con DNI 

Nº 31.623.445, domiciliado en calle Antonia Leiva S/N, solicita una asistencia económica a fin de solventar la 

compra de elementos ortopédicos.    

 Que a fs. 2 y 3 se presenta Informe Social de Desarrollo Humano de la Municipalidad de Ibicuy, 

recomendando acceder a lo requerido. 

 Que a fs. 4 se presenta la documentación del vecino solicitante.   

 Que el presente subsidio no reintegrable se otorga en el marco de la Ordenanza Nº 258/2020, Art. 2º, 

Inc. B. 

 Que a fs. 5, se presenta la orden medica para la compra de soportes de marcha.  

  Que atento a la función ineludible de los Gobiernos Locales de asistir a las personas que se encuentran 

en situaciones de vulnerabilidad social y en especial a aquellas que cuentan con un núcleo familiar a su cargo, 

este Departamento Ejecutivo, considera conveniente acceder a lo requerido. 

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1º: OTORGAR un subsidio no reintegrable al Sr. DIAZ Mariano Ezequiel, con DNI Nº 31.623.445 de 

PESOS NUEVE MIL ($9.000,00.-)  

Artículo 2º: Autorícese al Área Contable a realizar las imputaciones pertinentes al presente decreto. 

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                      IBICUY, 28 de junio de 2022.-  

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

DECRETO Nº 118/2022 

VISTO:  

            Las actuaciones giradas por la Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia de Entre Ríos; y 

CONSIDERANDO: 

              Lo dispuesto por el Decreto 454/84 – M.A.S. y Resolución 2991/2022 de la Caja de Jubilaciones y 

pensiones de E.R. de fecha 01 de Junio de 2022. 

              Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el artículo 107° de la ley 10.027. 



EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1º: Fíjase el CESE de servicio por haberse acogido al beneficio de la Jubilación ORDINARIA COMÚN de 

la agente ZAKHEM CATALINA RAQUEL, DNI Nº 10.957.407,  el día 01 DE AGOSTO DE 2022. 

Artículo 2º: Notifíquese al interesado del otorgamiento del beneficio previsional y de la fecha del cese 

dispuesto en el Artículo anterior, personalmente o por cédula. 

Artículo 3º: Regístrese, Comuníquese, publíquese y archívese. 

IBICUY, 28 de junio de 2022 

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

 

DECRETO N° 119/2022 

VISTO: 

 El expediente administrativo Nº 243/2022, caratulado “SOLICITA ASISTENCIA ECONOMICA p/ 

MAGALLAN, Antonia.”, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia la vecina, Sra. MAGALLAN, Antonia con DNI Nº 

12.956.325, domiciliada en Av. Circunvalación Los Ferroviarios, solicita una asistencia económica a fin de 

solventar la compra de audífonos.    

 Que a fs. 2 y 3 se presenta Informe Social de Desarrollo Humano de la Municipalidad de Ibicuy, 

recomendando acceder a lo requerido. 

 Que a fs. 4 se presenta la documentación del vecino solicitante.   

 Que el presente subsidio no reintegrable se otorga en el marco de la Ordenanza Nº 258/2020, Art. 2º, 

Inc. B. 

 Que a fs. 5, se presenta la orden medica para la compra de molde Shell del Centro de Audiología y 

Profesionales Afines de la Ciudad de Gualeguaychu.  

  Que atento a la función ineludible de los Gobiernos Locales de asistir a las personas que se encuentran 

en situaciones de vulnerabilidad social y en especial a aquellas que cuentan con un núcleo familiar a su cargo, 

este Departamento Ejecutivo, considera conveniente acceder a lo requerido. 

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027. 



EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1º: OTORGAR un subsidio no reintegrable a la Sra. MAGALLAN, Antonia con DNI Nº 12.956.325 de 

PESOS SIETE MIL DOSCIENTOS ($7.200,00.-)  

Artículo 2º: Autorícese al Área Contable a realizar las imputaciones pertinentes al presente decreto. 

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                      IBICUY, 29 de junio de 2022.-  

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

DECRETO N° 120/2022 

VISTO: 

 El expediente administrativo Nº 541/2021, caratulado “SOLICITA ASISTENCIA ECONOMICA p/ 

ALFONSO, Lilian.”, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que a fs. 1 del expediente administrativo de referencia la vecina, Sra. ALFONSO, Lilian Esther con DNI 

Nº 29.951.962, domiciliada en Av. Presidente Perón y Av. San Martin, solicita una asistencia económica de 

PESOS QUINCE MIL ($15.000,00) a fin de solventar gastos de primera necesidad.    

 Que a fs. 2 y 3 se presenta Informe Social de Desarrollo Humano de la Municipalidad de Ibicuy, 

recomendando acceder a lo requerido. 

 Que a fs. 4 se presenta la documentación del vecino solicitante.   

 Que el presente subsidio no reintegrable se otorga en el marco de la Ordenanza Nº 258/2020, Art. 2º, 

Inc. B.  

  Que atento a la función ineludible de los Gobiernos Locales de asistir a las personas que se encuentran 

en situaciones de vulnerabilidad social y en especial a aquellas que cuentan con un núcleo familiar a su cargo, 

este Departamento Ejecutivo, considera conveniente acceder a lo requerido. 

 Por ello y en uso de las facultades atribuidas por el articulo 107° de la ley 10.027. 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE IBICUY 

DECRETA 

Artículo 1º: OTORGAR un subsidio no reintegrable a la Sra. ALFONSO, Lilian Esther con DNI Nº 29.951.962 de 

PESOS QUINCE MIL ($15.000,00.-)  



Artículo 2º: Autorícese al Área Contable a realizar las imputaciones pertinentes al presente decreto. 

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese, publíquese y archívese. 

                                                                                                      IBICUY, 29 de junio de 2022.-  

GUSTAVO ROLDAN 

NOELIA GARCIA 

 

 

 

 

 

 

 


